2021年３月 26日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 星 野  晃 司

 （ コード番号 9007 東証第一部 ）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 石 黒  徹

 （ TEL．03‐3349‐2526 ）

特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年３月期決算（連結・個別）において、下記のとおり特別損失として固定資産の減損

損失を計上する見込みとなりました。これに伴い、2021年２月 10日に公表した2021年３月期業績予

想（連結・個別）を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

 当社は、当社および連結子会社が保有する固定資産（百貨店業・不動産賃貸業ほか）について、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、新宿西口再開発の工事着工時期（2022年予定）な

ど、今後の計画を踏まえて将来の回収可能性を検討しました。

その結果、2021年３月期決算（連結）において15,500百万円程度、2021年３月期決算（個別）

において 8,200百万円程度の特別損失（減損損失）をそれぞれ計上する見込みとなりました。

２． 業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）
 営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2021年２月10日時点）
383,100 △ 32,000 △ 38,500 △ 34,300 △ 94.45

今回修正予想（Ｂ）

（2021年３月26日時点）
384,100 △ 28,900 △ 35,800 △ 42,600 △ 117.30

増減額（Ｂ－Ａ） ＋ 1,000 ＋ 3,100 ＋ 2,700 △ 8,300

増減率（％） ＋ 0.3 ― ― ―

（参考）前期実績

（2020年３月期）
534,132 41,103 38,299 19,923 55.08

（２）2021年３月期通期個別業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）
 営業収益

営業利益

経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2021年２月10日時点）
116,900 △ 2,100 △ 5,100 △ 1,600 △ 4.38

今回修正予想（Ｂ）

（2021年３月26日時点）
114,500 △ 4,500 △ 16,800 △ 22,600 △ 61.85

増減額（Ｂ－Ａ） △ 2,400 △ 2,400 △ 11,700 △ 21,000

増減率（％） △ 2.1 ― ― ―

（参考）前期実績

（2020年３月期）
172,081 35,895 33,228 21,313 58.59

（３）修正の理由

2021年３月期通期業績予想については、上記のとおり特別損失（減損損失）の計上を踏まえ

るとともに、最近の業績動向等を踏まえ修正することとしました。

再度発出された緊急事態宣言が再延長されたことなどにより、運輸業の営業収益は 2021 年

２月 10 日時点の公表数値を下回る見通しですが、不動産業において分譲販売が想定を上回る

見通しであることなどから、営業収益（連結）は同公表数値を上回る見通しです。

また、流通業等各セグメントにおいて費用が想定を下回る見通しであることから、営業損失

（連結）は同公表数値から改善する見通しです。

親会社株主に帰属する当期純損失（連結）は、上記のとおり特別損失（減損損失）を計上す

る見込みとなったことから同公表数値から拡大する見通しです。

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は今後のさまざまな要因により予想数値と異なる場合があります。

（参考）セグメント別営業収益・営業利益

（単位：百万円）

営業収益 営業利益

今回予想
増減

今回予想
増減

対前回予想 対前期 対前回予想 対前期

運輸業 116,500 △ 1,000 △ 56,674 △ 27,700 △ 300 △ 49,341

流通業 157,500 － △ 49,063 △ 1,800 ＋ 1,800 △ 6,173

不動産業 71,900 ＋ 1,300 △ 8,578  14,900 ＋ 600 ＋ 1,959

その他の事業 66,600 ＋ 200 △ 45,656 △ 14,400 ＋ 1,000 △ 16,490

調整額 △ 28,400 ＋ 500 ＋ 9,940  100 － ＋ 41

合計 384,100 ＋ 1,000 △ 150,032 △ 28,900 ＋ 3,100 △ 70,003

３． 配当予想について

 2021年３月期の配当予想については、期末配当金として１株当たり 10円（年間配当金１株当

たり 10円）を予定しており、従来予想から変更ありません。

 以 上